

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بیانیه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع

رئیس دوره‌ای شورای هماهنگی در گفتگو با فارس: تصمیم شورای هماهنگی دوم خرداد بر شرکت نکردن در انتخابات است

سه شنبه 21 بهمن 1382 - 10 فوریه 2004

خبرگزاری فارس: رئیس دوره‌ای شورای هماهنگی جبهه دوم خرداد گفت: تصمیم شورای هماهنگی مبنی بر شرکت نکردن در انتخابات است، اما طبق آیین نامه این شورا، گروه‌ها می‌توانند به طور منفرد نیز تصمیم‌گیری کنند.

علی محمد حاضری دبیر و سخنگوی ستاد انتخاباتی جبهه دوم خرداد در گفتگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، در خصوص شرکت گروه‌های دوم خرداد به صورت منفرد در انتخابات اظهار داشت: طبق آیین نامه شورای هماهنگی جبهه دوم خرداد، گروه‌های دوم خردادی اجازه دارند، نه به عنوان شورای هماهنگی، بلکه به صورت منفرد برای شرکت در انتخابات تصمیم بگیرند. وی تصریح کرد: این بار فاتحه انتخابات پرشور خوانده شده است. انتهای پیام/.

جمهوری اسلامی باید امکان اطلاع رسانی آزاد از بحران انتخابات را برای خبرنگاران داخلی و خارجی تامین کند

گزارشگران بدون مرز- دو شنبه 20 بهمن 1382 - 9 فوریه 2004

در پی رد صلاحیت گسترده اصلاح طلبان در انتخابات اول اسفند ماه سال جاری، سرکوب و حملات به آزادی اطلاع رسانی در ایران افزایش یافته است. گزارشگران بدون مرز نگرانی خود را از این امر ابراز از مسئولان جمهوری اسلامی می‌خواهد امکان تهیه و انتشار آزادانه‌ی گزارش و خبر را از بحران سیاسی که امروز کشور را به لرزه در آورده است، برای خبرنگاران داخلی و خارجی تامین کنند. همچنین ما خواهان صدور روایت و ورود برای همه‌ی روزنامه‌نگاران خارجی هستیم که قصد سفر به ایران را دارند.

هشت روزنامه اصلاح طلب: یاس نو، شرق، نسیم صبا، آفتاب یزد، اعتماد، مردمساز، لاری، و همبستگی از سوی مقامات قضایی به دلیل انتشار اخبار تحصن نمایندگان مورد تهدید قرار گرفته‌اند. دادستان تهران سعید مرتضوی از معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد رسماً درخواست کرده بود که به این روزنامه‌ها به اتهام "ایجاد اختلاف" اخطار داده شود. چند روز بعد دادستان تهران دوباره تهدید کرده است که "هر روزنامه‌ای که اقدام به طرح مسأله تحریم انتخابات کند توقیف خواهد شد."

از سوی دیگر پنج روزنامه نگار رسماً توسط قوه قضاییه به دادگاه احضار شده‌اند:

- شادی صدر روزنامه نگار یاس نو و مسئول تارنمای زنان ایران به دادسرای قزوین احضار شده است.
- عبدالله ناصری، مدیر عامل ایرنا، برای پاسخگویی به چند شکایت، به دادگاه شعبه 1083 احضار شد.
- ماشالله شمس الواعظین سردبیر بسیاری از روزنامه‌های توقیف شده‌ی اصلاح طلب، بر اساس شکایت دادستان تهران، به دلیل "نشر اکاذیب" توسط شعبه شش دادگاه تهران احضار شده است.
- عبدالرسول وصال مدیر روزنامه‌ی ایران به دلیل انتشار سخنان سخنگوی دولت و برخی اخبار تحصن نمایندگان اصلاح طلب به اتهام "نشر اکاذیب" توسط شعبه شش دادگاه تهران احضار شده است.
- رسول منتخب‌نیا نماینده و روزنامه نگار به دلیل انتقاد از سخنان ولی‌فقیه در باره‌ی مطبوعات در مصاحبه‌ی او با روزنامه‌ی نسیم صبا، به دادگاه روحانیت احضار شده است.

بنا بر اطلاعاتی که به گزارشگران بدون مرز رسیده است، در سراسر کشور به ویژه در شهرهای بزرگ، روزنامه‌نگاران برای انتشار اخبار در باره‌ی بحران سیاسی کشور مورد تهدید قرار گرفته‌اند. برخی از مدیران مسئول و روزنامه‌نگاران که ماه‌ها پیش و یا حتی سالها پیش دارای پرونده شکایت بوده‌اند، در روزهای اخیر دوباره احضار و "پرونده‌شان" به جریان افتاده است.

و همچنان توقیف مطبوعات ادامه دارد:

در 18 بهمن، هفته‌نامه‌ی حدیث کرمان ماه به دلیل انتشار اخباری در باره‌ی قتل‌های زنجیره‌ای کرمان که توسط نیروهای بسیج و انتظامی انجام شده بود، توقیف شد.

در 15 بهمن، هفته‌نامه‌ی نواندیش، با حکم شعبه 7 دادگاه تجدید نظر استان خراسان به مدت

یکسال توقیف شد. علاوه بر ممنوعیت انتشار، مدیر مسوول، سردبیر و یکی از روزنامه نگاران این نشریه به نام آقای امیر معصومی مقدم هر کدام به 5 میلیون ریال جزای نقدی و روزنامه نگار دطگر اطن نشریه، امیر شهلا به یک میلیون ریال جزای نقدی محکوم شده‌اند. گزارشگران بدون مرز یادآور می‌شود که: ایران "بزرگترین زندان روزنامه نگاران" در خاورمیانه است، یازده روزنامه نگار در پشت میله های زندان بسر میبرند. علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی ایران از جمله چهل و دو رهبر و مقام دولتی در جهان است، که از سوی گزارشگران بدون مرز بعنوان دشمنان آزادی مطبوعات برگزیده شده است.

برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: سه شنبه 21 بهمن

بی بی سی - سه شنبه 21 بهمن 1382 - 10 فوریه 2004

گفت و گوی تلفنی خرازی و ایوانف

کمال خرازی، روز سه شنبه در تماسی تلفنی با ایگور ایوانف، وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد که حاکمیت باید هرچه زودتر به مردم عراق بازگردد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، وی همچنین بر حمایت قاطع و صریح ایران از ایفای نقش موثر سازمان ملل متحد در روند استقرار حاکمیت مردم و استقرار امنیت در عراق تاکید کرد و ابراز امیدواری کرد که زمینه‌های انتقال قدرت به مردم عراق به بهترین نحو و هر چه سریع تر فراهم شود. در این گفت و گوی تلفنی، دو طرف همچنین بر تقویت تماس ها و رایزنی های ایران و روسیه در ابعاد دو جانبه، منطقه ای و بین المللی تاکید کردند.

آزادی ایرانیان در عربستان

محمد شریف مهدوی، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در بندر جده عربستان گفت با تلاش های این نمایندگی، پنج نفر از زائران ایرانی که به اتهام حضور غیر قانونی در عربستان بازداشت شده بودند، آزاد شدند.

وی به ایرنا گفت بازداشت شدگان جزو حدود 500 ایرانی بودند که بعد از حج عمره مفرده ماه رمضان، برای مناسک حج تمتع به صورت غیرقانونی در عربستان سعودی باقی مانده بودند. به گفته آقای مهدوی، برخی از این افراد به دلیل ترس از امکان بازداشت شدن از سوی مقامات سعودی، امکان استفاده از هتل را نداشته و در محیط های نا امن و ناسالم زندگی می کردند. سرکنسول ایران در بندر جده همچنین گفت که این عده در مراجعه به فرودگاه نیز دچار مشکل شده اند، چرا که بلیت های بازگشت آنها مربوط به ماه رمضان است و اکنون آنان برای بازگشت به ایران، ناچار به پرداخت مابه التفاوت بلیت هستند.

سالگرد انقلاب و سلطنت مذهبی

انجمن اسلامی دانشجویان تهران و علوم پزشکی تهران به مناسبت بیست و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب 1357، با انتشار بیانیه ای اعلام کرد استبداد و استعمار به مثابه آفت‌هایی هستند که سرسبزی، نشاط و پویایی جوامع بشری را به پژمردگی و خمودگی بدل می کنند. در این بیانیه افزوده شده با گذشت بیست و پنج سال از انقلاب اسلامی، آفت استبداد که به صورت خفته در تنه درخت نظام جمهوری اسلامی، زمان را سپری کرده، امروز بیش از گذشته فعال شده و زمینه را برای ابتلا به آفت استعمار فراهم می‌آورد. در این بیانیه همچنین آمده است استبداد امروز به نام دین در صدد حذف جمهوریت و احیای سلطنت در کسوت دین است، اما دین هیچ مناسبتی با استبداد و سلطنت ندارد و در حقیقت آنچه در حال حذف شدن است، اسلامیت نظام است.

دانشجویان در بیانیه خود افزوده اند اکنون و پس از گذشت بیست و پنج سال از پیروزی انقلاب، آزمونی سخت در پیش است. آزمونی که خط مشی آینده این انقلاب را مشخص می کند. به گفته انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران، امروز در سالگرد بهار آزادی 57، بدیهی ترین حق ملت که آزادی انتخاب است، نقض می شود و بدا به حال کسانی که در بهار آزادی ناقض آنند، بدا به حال آنان که با انقلاب مردم از زندان ها به در آمدند و آنها را به جرم ابراز عقیده به زندان انداختند.

اطلاعیه هیئت نظارت

هیئت نظارت بر انتخابات تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر با صدور اطلاعیه ای در خصوص استقرار نمایندگان کاندیداها در محل شعب اخذ رای، اعلام کرد هر یک از نامزدها به تنهایی و یا به صورت مشترک می توانند نمایندگان را جهت دریافت کارت معرفی به هیئت نظارت تهران معرفی کنند. بر اساس این اطلاعیه، نامزدها در ازای هر 30 صندوق می توانند یک نماینده معرفی کنند.

انتخابات و ائتلاف ها

مصطفی نصیری، عضو سخنگوی ائتلاف برای آبادانی و توسعه ایران گفت این ائتلاف از کاندیداهای به گفته وی مفید برای پیشبرد امور کشور حمایت می کند. وی به ایسنا درباره این ائتلاف تازه تشکیل شده گفت تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و فعالان سیاسی، مطبوعاتی و فرهنگی و اجتماعی در این ائتلاف شرکت دارند.

آقای نصیری نامی از این افراد نبرد، اما گفت آنها از مدت ها قبل با هم رایزنی هایی داشته اند و با توجه به فضایی که برای انتخابات مجلس هفتم پیش بینی می کرده اند، تصمیم گرفته اند که در این انتخابات ایفای نقش کنند و نهایتا حول یک سری اصول و محورها به نتیجه رسیده و کار را شروع کرده اند.

به گفته وی، این ائتلاف از میان احزاب سیاسی، تنها با حزب کارگزاران سازندگی و به ویژه علی هاشمی رایزنی هایی داشته و در نهایت حزب کارگزاران متقاعد شده که از این ائتلاف پشتیبانی کند.

تاکید بنیاد شهید بر اجرای حکم سلمان رشدی

بنیاد شهید انقلاب اسلامی با صدور بیانیه ای، باردیگر بر اجرای حکم آیت الله خمینی، بنیانگذار جمهوری اسلامی در مورد سلمان رشدی، نویسنده کتاب آیات شیطانی تاکید کرد. آیت الله خمینی، پس از انتشار کتاب آیات شیطانی، سلمان رشدی را به دلیل آنچه آن را اهانت به پیامبر اسلام خواند، مرتد شناخت و پس از آن جوایزی برای کسانی که این نویسنده را به قتل برسانند، تعیین شد.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، بنیاد شهید در بیانیه خود تاکید کرده که حکم آیت الله خمینی، بیانگر آن است که در مقابله با سوء استفاده کنندگان از آزادی بیان و قلم نباید تنها به مقابله زبانی و قلمی بسنده شود، بلکه علاوه بر اینها بایستی به تناسب موضوعات، احکام و حدود الهی نیز اجرا شود. در این بیانیه با نقل این جمله از آیت الله خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی که گفته بود حکم آیت الله خمینی در مورد سلمان رشدی به آیات الهی متکی است و همانند آیات الهی، مستحکم و غیر قابل حذف است، تاکید شده که این حکم در گذر زمان تغییر ناپذیر است.

آزادی یک دانشجو

ایسنا گزارش داد که پگاه حمزه ای، دانشجوی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران، شب گذشته آزاد شده است.

خانم حمزه ای، پس از اتمام تجمع روز یکشنبه گذشته در دانشگاه تهران بازداشت شده بود. براساس این گزارش، پس از پیگیری های حراست دانشگاه تهران مشخص شده بود که پگاه حمزه ای، از سوی نیروی انتظامی بازداشت و تحویل دادگاه شده است.

تاکید بر توزیع عادلانه علم

آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، روز سه شنبه در دیدار جمعی از دانشجویان و برندگان المپیادهای جهانی گفت تلاش جدی برای تولید علم و دانش، وظیفه تاریخی نخبگان، عالمان و محققان کشور است و مسئولان نیز در فراهم ساختن زمینه تحقق این هدف بسیار مهم، وظایف سنگینی بر عهده دارند.

به گفته وی، بخشی از کشورها با به انحصار درآوردن بعضی از علوم و فن آوری ها، آنها را وسیله تحقق اهداف سیاسی خود قرار داده اند، اما علم و ثروت باید در جهان عادلانه توزیع شود و از انحصار عده ای خاص بیرون بیاید.

رهبر جمهوری اسلامی همچنین با اشاره به آنچه آن را پیشرفت های وسیع علمی کشور در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی خواند، گفت این پیشرفت ها فاصله زیاد ایران با کشورهای پیشرفته را کاهش داده، اما ایران همچنان با این گونه کشورها فاصله زیادی دارد.

پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

شیرین عبادی وکالت پرونده زهرا کاظمی را برعهده گرفت

بی بی سی - سه شنبه 21 بهمن 1382 - 10 فوریه 2004

شیرین عبادی می گوید به درخواست مادر زهرا کاظمی وکالت پرونده مرگ این خبرنگار را بر عهده گرفته است

شیرین عبادی، حقوقدان ایرانی برنده جایزه نوبل صلح، روز سه شنبه دهم فوریه اعلام کرد که وکالت خانواده زهرا کاظمی، خبرنگار ایرانی - کانادایی که سال قبل حین بازداشت در ایران جان سپرد را بر عهده گرفته است.

خانم عبادی که وکیل دادگستری در ایران است، به بی بی سی گفت که به درخواست مادر خانم زهرا کاظمی وکالت این پرونده را پذیرفته است.

وی افزود طبق اعلام مقام های قضایی، رسیدگی به پرونده کسانی که متهم به نقش داشتن در مرگ خانم کاظمی هستند در ماه ژوئن آغاز خواهد شد.

دو مامور وزارت اطلاعات ایران در ارتباط با مرگ خانم کاظمی بازداشت شده اند.

خانم کاظمی در اثر ضربه مغزی، ناشی از وارد آمدن ضربه به سرش جان خود را از دست داد.

زهرا کاظمی هنگام بازداشت، در حال گرفتن عکس در اطراف زندان اوین تهران بود.

وزارت اطلاعات ایران مسئولیت مرگ خانم کاظمی را قبول نکرده و گفته است این خبرنگار وقتی توسط ماموران قوه قضائیه در حال بازجویی بوده، جراحاتی را که منجر به مرگ وی شد برداشته است.

دیدگاههای نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

کنفرانس خیری رضا پهلوی در پاریس

صفا حائری گزارشگر صدای آلمان در پاریس- سه شنبه 21 بهمن 1382- 10 فوریه 2004

رضا پهلوی امروز سه شنبه ۱۰ فوریه در يك کنفرانس خبری در پاریس از تمام نیروهای ایرانی مخالف رژیم کنونی حاکم بر ایران دعوت کرد که برای انجام يك همه پرسی ملی پیرامون آینده کشورشان متحد شوند و در عین حال به قدرتهای غربی هشدار داد که از فرستادن علائمی که از نظر مردم ایران به عنوان حمایت از جمهوری اسلامی تلقی می شود، پرهیز کنند.

رضا پهلوی که برای معرفی کتاب جدیدش به نام «برای ایران»، که از امروز در سراسر فرانسه پخش شد و حاوی گفتگوی طولانی او با احمد احرار، روزنامه نگار و مفسر باسابقه ایرانی است به پاریس آمده، خاطر نشان ساخت که کشورهای غربی باید بین مردم ایران و رژیم نامشروعی که با زور و تهدید بر آنها حکومت می کند انتخاب کند و به یاد داشته باشد که مردم ایران، پس از رهایی از چنگال این رژیم دینی، آنهایی را که در روزهای سختی بهشان پشت کرده بودند فراموش نخواهد کرد.

شب قبل از این مصاحبه، آقای پهلوی، در دیداری کوتاه با تعدادی از ایرانیان مقیم فرانسه، به روشنی از سفر کنونی شاهزاده چارلز، ولیعهد انگلستان به ایران و ملاقاتش با محمد خاتمی، رئیس جمهور اسلامی ایران انتقاد کرده و توجه داده بود که «اگر غربی ها خواهان برقراری دموکراسی و حقوق بشر در ایران هستند، راه آن ملاقات با خاتمی ها نیست، بلکه فشار به رژیم است که حقوق بشر را رعایت کند، مطبوعات را از بند رها سازد، زندانیان سیاسی را آزاد کند و به مردم اجازه دهد آزادانه نمایندگانش را برگزیند. غرب، اگر هم نخواستن باشد، ولی باز با سفرهایی مانند سفر کنونی پرنس چارلز، پیامهایی می فرستد که از نظر مردمی که با رژیم بیگانه اند و آن را طرد کرده اند محکوم است».

رضا پهلوی که بوضوح لحن حملات و انتقادات خود را از جمهوری اسلامی و آیت اله های حاکم تندتر از گذشته کرده است، ایران کنونی را «مرکز تمام تهدیدات و ضایع تروریستی» نامید و در پاسخ به پرسشی پیرامون بحران انتخابات در ایران گفت: «کشورهای غربی که در این جنجال نوری از دموکراسی می بینند باید بدانند که آنجا و در چارچوب این سیستم حکومت ولایی که رای مردم به پشتیبانی گرفته نمی شود و صحبت از انتخابات نیست، بلکه انتصابات است».

وی تکرار کرد که در حال حاضر، تمام تلاشهایش متوجه هماهنگ کردن فعالیتها و مبارزات تمام مخالفان رژیم در داخل و خارج برای برگزاری يك رفراندوم آزاد است و یادآور شد ایده ای که او چند سال پیش برای اولین بار عنوان کرده بود اینک تبدیل به يك درخواست عمومی، بویژه در میان جوانان و دانشجویان ایرانی شده است.

او گفت: «هدف من به وجود آوردن يك نهضت عمومی برای رفراندوم است، از راه گسترش نافرمانی عمومی بدون خشونت، روشی که در هند و آفریقای جنوبی و سپس در کشورهای چینی لهستان و چکسلواکی و صربستان به کار گرفته شد و نتیجه داد. انتخاب نوع رژیم آینده، خواه سلطنت مشروطه یا جمهوری، به شرط آنکه براساس دموکراسی پارلمانی و جدایی دین از حکومت باشد، به عهده مردم است. در حال حاضر، تمام مخالفان در يك قایق هستیم و باید با هم پارو بزنیم».

در پاسخ به پرسشهای گوناگون جمع خبرنگاران ایرانی، عرب، اروپایی و آمریکایی در رابطه با سیاست های آمریکا و اروپا، اوضاع عراق و بحران خاورمیانه، رضا پهلوی که پرسشها را به فرانسوی یا انگلیسی پاسخ می داد گفت: «خب باید بین ۹۰ درصد ایرانی ها که رژیم را طرد کرده اند و یا گروه رو به زوالی که به قدرت و منافع خود آویزان شده اند یکی را انتخاب کند».

در رابطه با عراق و حمایت جمهوری اسلامی از شیعیان این کشور، او خاطر نشان ساخت که در نزاع میان قم که نفوذش را از دست داده و حوزه نجف که بیدار و آزاد گردیده، برد با نجف خواهد بود و بهمین دلیل جمهوری اسلامی از هیچ اقدامی برای گل آلودتر کردن آنها در کشور همسایه در گذار نخواهد کرد. او خاطر نشان کرد که اوضاع ایران «به هیچ وجه» با افغانستان و یا با عراق، که هر دو مورد حمله نظامی آمریکا قرار گرفته اند، قابل مقایسه نیست زیرا، به گفته او، «در ایران يك دستگاه اداری با سابقه، کادری پویا و جریانهای آزادیخواهانه وجود دارد که رژیم را به چالش گرفته اند».

رضا پهلوی آینده منطقه را «روشن» توصیف کرد و گفت با فرو ریختن رژیم رو به زوال دیکتاتوری دینی حاکم بر ایران، صلح و آرامش نیز به خاورمیانه بازخواهد گشت و ایران سهم مهمی در حفظ آن بازی خواهد کرد. در پایان کنفرانس که مدت یکساعت به طول انجامید، وی باردیگر از تمام ایرانی ها ی مخالف رژیم، از هر طیف سیاسی، با هر سلیقه و عقیده ای دعوت کرد با هم متحد شده و اختلافات خود را، که به توصیف او «کوچک هستند» کنار بگذارند و هشدار داد که «در طول ۲۵ سال گذشته، ما هرگز يك چنین فرصتی نداشته ایم. بر ما است که از آن بیشترین استفاده را ببریم. تا آنجا که به من مربوط می شود، هدف دیگری ندارم و انتظاری نیز غیر از این از من نداشته باشید».

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

دستگیری يك دانشجو در تجمع دانشگاه تهران توسط نيروي انتظامي سه شنبه 21 بهمن 1382 - 10 فوریه 2004

انجمن اسلامي دانشكده علوم اجتماعي دانشگاه تهران در خصوص دستگیری يکي از دانشجویان اطلاعيه اي صادر کرد.

در این اطلاعيه آمده است: پس از اتمام تجمع دانشجویي روز گذشته دانشگاه تهران، خانم یگانه حمزه ئي دانشجوی رشته ارتباطات دانشكده علوم اجتماعي دانشگاه تهران دستگیر شد.

بنابر گفته دوستان و همراهان وي، ایشان توسط نيروي انتظامي دستگیر شدند.

این اطلاعيه مي افزايد: علیرغم تلاشها و پیگیری هاي خانواده ایشان در یکشنبه شب هیچ اطلاعي از علت بازداشت و محل نگهداري ایشان حاصل نشد.

انجمن اسلامي دانشكده علوم اجتماعي دانشگاه تهران ادامه داده است: نهایتا پس از پیگیری هاي حراست دانشگاه تهران مشخص شد که ایشان توسط نيروي انتظامي بازداشت و پس از تشکیل پرونده تحويل دادگاه انقلاب گردیده اند.

نامبرده تاکنون هیچ تماسي با منزل نداشته و محل بازداشت و عنوان اتهامي ایشان روشن نیست.

لازم به ذکر است که خانم حمزه ئي دانشجوی ترم 2 و جديد الورود دانشكده علوم اجتماعي مي باشند و تاکنون در هیچ يك از تشکل هاي این دانشكده عضويت نداشته اند و هیچ فعاليت سياسي و اجتماعي از ایشان مشاهده نشده است.

در پایان این اطلاعيه اظهار امید واري شده است: امید است با تلاش ها و پیگیری هاي مسئولان محترم در آستانه عيد غدیرخم، با آزادي هر چه سریعتر ایشان موجبات رفع نگرانی خانواده ودوستان ایشان فراهم آید.

پایان پیام

یگانه حمزه‌يي دانشجوی دانشكده علوم اجتماعي دانشگاه تهران شب گذشته آزاد شد. سه شنبه 21 بهمن 1382 - 10 فوریه 2004

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، یگانه حمزه‌يي دانشجوی دانشكده علوم اجتماعي دانشگاه تهران که پیش‌تر بازداشت شده بود، شب گذشته با قرار آزاد شد.

انتهای پیام

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

بر اثر انفجار در بغداد 50 نفر کشته شدند

سه شنبه 21 بهمن 1382 - 10 فوریه 2004

خبرگزاری فارس: بر اثر انفجار خودرو بمب گذاري شده در مقابل پلیس عراق در جنوب بغداد، حدود 50 نفر کشته و دهها نفر نیز زخمي شدند.

به گزارش خبرگزاری رویترا از اسکندریه، انفجار زماني رخ داد که این خودرو با سرعت به مقر پلیس برخورد کرد.

از سوي ديگر خبرگزاری فرانسه از بغداد گزارش داد در این حادثه، حدود 50 نفر کشته و 150 نفر نیز زخمي شدند.

انتهای پیام/.

رویترا از حمله انتحاري در شهر "الرمادي" عراق خبر داد

سه شنبه 21 بهمن 1382 - 10 فوریه 2004

خبرگزاری فارس: بر اثر حمله انتحاري امروز در برابر خانه يکي از رهبران قبایل طرفدار آمریکا در غرب بغداد، چهار نفر زخمي شدند.

به گزارش رویترا از شهر رمادي عراق، به گفته شاهدان يك عراقي که کمربند انفجاري بسته بود بمب ها را در برابر خانه عامر سلیمان رهبر قبیله الديلمي و رئیس تشکیلات منصوب آمریکا در شهر رمادي منفجر کرد.

بنابر این گزارش، عامل این حمله انتحاري در دم کشته شده است و چهار تن از محافظان رهبر قبیله زخمي شدند که حال برخی از آنان وخيم گزارش شده است.

شهر الرمادي در 110 كيلومتری غرب بغداد، قرار دارد.

فرد شماره 48 لیست مسئولان حزب بعث عراق بازداشت شد

سه شنبه 21 بهمن 1382 - 10 فوریه 2004

خبرگزاری فارس: مقامات وزارت دفاع آمریکا روز گذشته اعلام کردند، "محسن خضر الخفاجي" يکي از رهبران پیشین حزب بعث و فرد شماره 48 در فهرست مسئولان سابق رژیم بعث عراق، بازداشت شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، به گفته این منابع، محسن الخضر الخفاجي خود را روز شنبه به تسليم نیروهای عراقي کرد.

وي مسئول سابق حزب بعث در منطقه "قادسیه" در جنوب غربی بغداد بود. از سوی دیگر منابع نظامی آمریکا اعلام کردند، نیروهای لشکر چهارم پیاده نظام آمریکا 11 عراقی مظنون به دست داشتن در حملات ضد آمریکایی را بازداشت کردند. شش نفر از این افراد که مظنون به عضویت در گروههای چریک عراق هستند، روز شنبه در سامرا بدون اینکه مقاومتی از خود نشان دهند، دستگیر شدند و پنج نفر دیگر نیز که مظنون به قاچاق اسلحه و مهمات برای چریک ها بودند در همین روز در خارج از شهر "المقدادیه" بازداشت شدند. نیروهای آمریکایی در این عملیات مقادیری سلاح و مهمات کشف کردند. این در حالی است که یک سخنگوی نظامی آمریکا اعلام کرد، دو نظامی آمریکایی روز دوشنبه به هنگام انتقال مواد منفجره در شمال غرب بغداد، پایتخت عراق کشته و شش نفر دیگر نیز زخمی شدند. وی افزود: این انفجار در منطقه "سنجار" در فاصله 400 کیلومتری شمال غرب بغداد در نزدیکی موصل روی داد. انتهای پیام/

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

هزاران نفر در حمایت از آیت الله سیستانی در نجف راهپیمایی کردند
سه شنبه 21 بهمن 1382 - 10 فوریه 2004

خبرگزاری فارس: هزاران نفر روز سه شنبه در شهر مقدس نجف اشرف در جنوب عراق، در حمایت از آیت الله علی سیستانی راهپیمایی کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از نجف، در این راهپیمایی که به مناسبت عید سعید غدیر از محل سکونت آیت الله سیستانی تا مسجد امام علی (ع) برگزار شد، راهپیمایان پارچه نوشته هایی به زبانهای عربی و انگلیسی که در حمایت از مرجعیت نوشته شده بود، با خود حمل می کردند. آیت الله سیستانی خواستار برگزاری انتخابات مستقیم و تشکیل مجلس انتقالی تا 31 ماه مه (10 خرداد 1383) آینده شده است. بر اساس توافق شورای حکومت انتقالی عراق و نیروهای ائتلاف در 15 نوامبر 2003 (24 آبان 1382) قرار است انتقال حاکمیت به مردم عراق تا پایان سال 2005 (دی ماه 1384) انجام شود، مشروط بر اینکه این مجلس، با انتخاب غیر مستقیم اعضا تشکیل شود. این در حالی است که "اخضر ابراهیمی" مشاور ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد، روز شنبه وارد بغداد شد تا امکان برگزاری انتخابات سراسری، مستقیم و زود هنگام را در عراق مورد بررسی قرار دهد. انتهای پیام/

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های ایران: 20 بهمن

بی بی سی - دو شنبه 20 بهمن 1382 - 9 فوریه 2004

روزنامه های دوشنبه تهران که پیش از چهار روز تعطیل مربوط به جشن های سالگرد انقلاب منتشر شده اند در صدر اخبار خود از سفر پرنس چارلز ولیعهد بریتانیا به ایران خبر داده اند که برای نخستین بار پس از ۲۸ سال صورت می گیرد و در مقالات و گزارش های خود از ادامه اصرار اصلاح طلبان بر غیرعادلانه بودن انتخابات نوشته اند.

شرق با چاپ عکسی از پرنس چارلز هنگام گفتگو با یک روحانی نوشته هدف اصلی سفر یک روزه پرنس چارلز به ایران که در آستانه انتخابات مجلس انجام می شود، ابراز همدردی با زلزله زدگان بم است.

فرشاد محمودی در گزارش **شرق** نوشته ولیعهد بریتانیا که در ۵۵ سالگی، مو سفید کرده است در حالی به ایران سفر می کند که نزدیک به شش سال است به ایالات متحده سفر نکرده و در محافل سیاسی و خصوصی از سیاست آمریکا در قبال صلح خاورمیانه انتقاد می کند.

مهران کرمی در سرمقاله **شرق** نظر داده که اگر پرنسس دایانا زنده بود به قاعده او می بایست به شهر زلزله زده بم سفر می کرد و اینک در نبود دایانا، همسر سابقش پرنس چارلز به ایران آمده است تا پیام همدردی ملکه بریتانیا را به مصیبت دیدگان بم ابلاغ کند اما سفر ولیعهد انگلیس به کشوری انقلابی که بقایای سلطنت را درست ۲۵ سال پیش از ایران برچید، پیام مهم تری را در روابط تهران و لندن در بردارد.

به نظر مفسر **شرق** دیدار پرنس چارلز از ایران سمبولیک و سرآغاز دوران تازه ای در روابط ایران و غرب است که در واقع حک استرا و همتایان فرانسوی و آلمانی اش در پاییز گذشته پایه گذار آن بودند و راه را برای پیوستن آبرومندان ایران به پروتکل الحاقی پیمان منع تکثیر سلاح های هسته ای و در نتیجه بازگشت ایران به جامعه بین المللی هموار کردند.

اعتماد نوشته محمد خاتمی در هنگام اهدای جوایز خوارزمی گفته است در زمان ما به لحاظ تئوری لاقول اجماع جامعه بشری بر این است که قدرت باید توسط مردم مهار شود و جلوی خودسری های

قدرت گرفته شود. مردم سالاری دستاورد کمی نیست. حاصل رنج، مشکلات، در به دری ها، تحقیرها و توهین هایی بوده است که انسان در طول تاریخ دیده است.

به نوشته **اعتماد** رئیس جمهور گفته است قدرتمندانی که قدرت خود را از مردم نگرفته و برای مردم نیستند، بلکه قدرتشان را در مقابل مردم به کار می گیرند، حتی دین، علم و هنر و همه معنویات را در جهت قدرت خویش و تحقیر دیگران به کار می گیرند و کوشیده اند تا تاریخ را تحریف و تاریخ سازی کنند و ردایل خود را در جامه فضائل بیوشانند، با گذشت زمان مورد قضاوت تلخ و سخت و بی رحمانه تاریخ واقعی قرار می گیرند.

نوشته روزنامه های دوشنبه نشان می دهد در حالی که دانشجویان در تجمع هایی در سه دانشگاه کشور خواستار برگزاری فراندوم شده و با نظارت استصوابی مخالفت کرده اند، روزنامه های هوادار محافظه کار به انتقادهای خود از اصلاح طلبان ادامه می دهند.

انتخاب از سخنان رییس سازمان قضائی نیروهای مسلح خبر داده که علیه اصلاح طلبان گفته است مخالفان نظارت استصوابی با شورای نگهبان مخالفند و اینها حکومت دین را قبول ندارند و با حمله به شورای نگهبان به ولایت فقیه حمله می کنند، تهاجم به ولایت فقیه برای این است که این حکومت دینی را قبول ندارند.

حجت الاسلام نیازی بدون نام بردن از رییس جمهور گفته است امروز از زبان چهره های موجه حرف های باطل زده می شود. برای اینکه در دنیا همه جا نظارت استصوابی وجود دارد و مگر انتخابات بدون نظارت می شود، نظارت استصوابی قبل از این و از زمان امام هم بوده است.

به نوشته **شرق** عطاءالله مهاجرانی که برای دادن توضیحاتی درباره شکایت یک زن به دادگاه مراجعه کرده بود همراه همسرش در مصاحبه ای با خبرنگار این روزنامه گفته است این شکایت ها به قصد تخریب چهره ها صورت می گیرد و دعوا بر سر لحاف ملاست.

شرق در کنار عکسی از وزیر سابق ارشاد و همسرش جمیله کدیور که به اتفاق هم در دادگاه حاضر شده بودند نوشته کدیور با اشاره به دستاورد اعتراض های اخیر اصلاح طلبان نسبت به رد صلاحیت ها گفت: همین که شورای نگهبان از مواضع اولیه خود عقب نشست، یک پیروزی برای اصلاح طلبان است. با وجود این که جناح مخالف اصلاحات، با مهره چینی در مجلس هفتم، برای دولت بعد از خاتمی نیز برنامه ریزی کرده است اما چون مشروعیت مردمی ندارد، باید با زور بر مردم حکومت کند.

عطاءالله مهاجرانی با اشاره به حملاتی که در دوره های مختلف به او شده است گفته زمانی بنده مقاله ای نوشتم درباره مذاکره مستقیم با آمریکا، دیدید چه مسائلی پیش آمد اما امروز وزیر خارجه ما با سناتور آمریکایی جلسه برگزار می کند و نماینده ایران با سناتورهای آمریکایی مذاکره می کند. البته نمی گویم که این کارها اشتباه است، هر چند زمان مذاکره مهم است.

نمایندگان معترض در مجلس شورای اسلامی با تجدید عهد با آرمان های انقلاب اسلامی و امام امت رحمت الله علیه، در روز تاریخی ۲۲ بهمن همگان با ملت شریف ایران در راهپیمایی های سراسری شرکت می کنند و اجازه نمی دهند مشارکت مردم در اعیاد ملی و دینی به نفع یک جریان سیاسی مصادره شود و حضور مردم را که رای به انقلاب و نظام است حمایت از جریانی خاص تفسیر کنند. حمیدرضا جلائی پور به نوشته **یاس نو** در مصاحبه ای گفته است جناح محافظه کار به علت کارکرد غیردموکراتیک خود دائم مملکت را در حالت غیر قابل پیش بینی قرار می دهد.

این استاد دانشگاه به نوشته **یاس نو** تاکید کرده که نمایندگان اصلاح طلب مجلس با تحصن و استعفای خود وفاداریشان را به جامعه مدنی نشان دادند.

علیرضا علوی تبار در مقاله ای در **یاس نو** نوشته در ایران جمهوری ولایتی برپاست که کسانی معتقدند این دو با هم نمی خوانند اما در آغاز انقلاب به علت وجود آیت الله خمینی که اصراری از استفاده از قدرت نداشت و حتی فرماندهی قوا را هم به کسی دیگر واگذار کرده بود مردم این را پذیرفتند. این روزنامه نگار جامعه شناس، به نوشته **یاس نو** گفته است جریان های اخیر آزمونی برای آن دسته از نیروهای سیاسی بود که هم به مردم سالاری معتقدند و هم دغدغه دینی دارند.

به اعتقاد نویسنده مقاله **یاس نو** نام محمد خاتمی به عنوان شخصیتی عزیز می ماند گرچه جنبش اصلاحات در آینده بر دوش کسی قرار می گیرد که به غیر از شرافت مدنی از شجاعت مدنی هم برخوردار باشد.

یاس نو در سرمقاله خود که به مناسبت بیست و پنجمین سالگرد انقلاب نوشته شده، با یادآوری روزهای اول انقلاب تاکید کرده است که در سال های اخیر بر سر سه اصل جمهوریت، قانون اساسی و مجلس کاری آورده اند که عملاً نزدیک نشدنی شده و به افسانه های دست نیافتنی پیوسته است. به نوشته **یاس نو** آیت الله منتظری در مصاحبه ای گفته است که نه در نفی و نه در اثبات انتخابات سخنی نمی گوید اگر انتخابات آزاد باشد مردم باید شرکت کنند و اگر نباشد شرکت نخواهند کرد. به نوشته روزنامه های دوشنبه، رییس جمهور خاتمی که نتوانست امکان برگزاری انتخاباتی آزاد و انچنان که خود گفت رقابتی را فراهم آورد، در یک سخنرانی به شدت قدرت و قدرت طلبی در جهان را مورد حمله قرار داده است.